
 
 

 

 

 
 

LICON HEAT s.r.o. 
Svárovská 699, 463 03 Stráž nad Nisou, Česká republika 
  

tel.: +420 485 131 157, e-mail: info@licon.cz, www.licon.cz 
IČ 604 62 183, DIČ CZ60462183, 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 188 497 070/0300 
Zápis do OR: Krajský soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 45470 
 

 

 

strana 1 

 

INFORMACE PRO OZNAMOVATELE PODLE ZÁKONA O OCHRANĚ 

OZNAMOVATELŮ (WHISTLEBLOWING) 
 

 
Na základě Zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dale jen „Zákon“) 
společnost LICON HEAT s.r.o. (dále jen „Společnost“) zavedla vnitřní oznamovací systém za účelem 
bezpečného podávání oznámení o možných protiprávních jednáních. 
 
Kdo může oznámení dle Zákona činit? 
Všechny fyzické osoby, které u Společnosti vykonávaly nebo vykonávají práci nebo jinou obdobnou 
činnost, nebo jsou nebo byly se Společností v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné 
činnosti - např. zaměstnanci, stážisté, osoby vykonávající u Společnosti odbornou praxi či 
dobrovolnickou činnost, členové orgánů, nebo dodavatelé. 
 
Jaká jednání můžete v režimu Zákona oznámit? 
Protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u Společnosti, a které: 
- má znaky trestného činu 
- má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 tis. Kč 
- porušuje Zákon nebo porušuje jiný právní předpis ČR nebo předpis EU, např. v oblasti finančních 

služeb, předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti, ochrany spotřebitele, souladu s požadavky na 
výrobky vč. jejich bezpečnosti, ochrany životního prostředí, veřejných zakázek, ochrany osobních údajů 
apod. 

 
Jakými způsoby můžete oznámení učinit? 
Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti příslušné osobě, nebo prostřednictvím tzv. 
vnějšího oznamovacího systému Ministerstvu spravedlnosti ČR. 
 
Vnitřní oznamovací systém 
- písemně - elektronicky (na níže uvedenou emailovou adresu, ke které má přístup výhradně příslušná 

osoba), i v listinné podobě prostřednictvím poštovních služeb - oznámení je třeba podat v zalepené 
obálce, která musí být viditelně a srozumitelně označena tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o oznámení 
dle Zákona, např. „VÝHRADNĚ K RUKÁM PŘÍSLUŠNÉ OSOBY - NEOTVÍRAT“; 

- ústně - telefonicky v pracovních dnech v době od 08:00 do 14:00 hodin (na níže uvedeném tel. čísle), 
a na žádost i osobně způsobem, který zajistí utajení Vaší totožnosti a ochranu informací uvedených 
v oznámení. O ústně podaném oznámení bude buď s Vaším souhlasem pořízena zvuková nahrávka 
nebo v případě nesouhlasu se zvukovou nahrávkou, nebo technické nemožnosti pořídit zvukovou 
nahrávku, písemný záznam. Požádáte-li o učinění oznámení osobně, příslušná osoba Vás přijme 
v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 dnů od obdržení žádosti. 

 

Doporučujeme činit oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti, který 
umožňuje efektivní a diskrétní řešení problému se znalostí vnitřních poměrů společnosti, a zároveň zajistí 
ochranu Vaší totožnosti. 
 
Vnější oznamovací systém - Ministerstvo spravedlnosti ČR 
Pokud se z nějakého důvodu rozhodnete pro podání oznámení přímo Ministerstvu spravedlnosti, lze tak 
učinit ústně nebo písemně. Požádáte-li o to, je pověřený zaměstnanec Ministerstva povinen oznámení 
přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 30 dnů. Bližší informace k podání oznámení 
Ministerstvu spravedlnosti jsou uvedeny na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti 
https://oznamovatel.justice.cz/, zejména na stránce https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-
oznameni/. 



 

strana 2 

 

 
Příslušná osoba pověřená k přijímání o prošetření oznámení 
paní Jana Ducháčková, personální manažer 
e-mail: whistleblowing.licon@seznam.cz  
telefonní kontakt: 483 317 413 
 
Co je dále dobré vědět 
Pokud se rozhodnete učinit oznámení, měli byste vzhledem k okolnostem a informacím, které máte k 
dispozici v době oznámení, mít pádný důvod se domnívat, že Vámi oznamované skutečnosti jsou 
autentické a pravdivé. Nelze tedy oznamovat skutečnosti vědomě nepravdivé. Takovéto jednání je 
přestupkem dle Zákona a může být sankcionováno pokutou až 50 tis. Kč. Měli byste vždy jednat ve 
veřejném zájmu a v dobré víře, že Vámi podávané oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. 
Pokud bude oznámení učiněno v dobré víře, nemusíte se obávat žádných postihů. Vždy je také vhodné 
důkladně promyslet, jaké oblasti se protiprávní jednání týká a jaké ověřitelné informace o ohlašovaném 
protiprávním jednání můžete poskytnout. Rozsah a kvalita předkládaných informací mohou pozitivně 
ovlivnit způsob prošetření oznámení.  
Veškeré osobní údaje oznamovatelů a dalších dotčených osob jsou spravovány v souladu s právními 
předpisy o ochraně osobních údajů, bližší informace na www.licon.cz. 

 


